## Feria secunda post Reminiscere

busta sūt Ergo videatis quō ex omisiōe oīo  
nis oīa ista aduenerūt sibi. Noli ḡ orōem di/  
mittere q̄uis sit tua. cōtinua illā. Et iō dr. i.  
ad Thes. v. Semper gaudete. s. i dñō. sine int̄  
missione orate. i oīo grās agite. Hec ē em̄ vo/  
luntas dei i tpo ihu in oīo vobis. Sp̄m noli  
te extingue. prophetias nolite sphere. Dia au/  
tē p̄bate. qd̄ bonūē tenete. ab oī specie mala  
abstinetē vos. Ipse aut̄ dē pac̄ sc̄ificz̄ vos  
p̄ oīa. vt integer sp̄us v̄z et aīa et corp̄s sine q̄re  
la in aduētu dñi nr̄i ihu tpi fuet. Fidelis est  
q̄ vocauit vos. q̄ etiā faciet. Fr̄es orate p̄ no/  
bis. Sumam̄ ḡ hui⁹ mulieris exemplū. Ec/  
ce hic sc̄dm exemplū. quō babuit firmā stabi/  
litatē. Lercio seruauit verā hūilitatē. Nā  
ista mulier fuauit istā hūilitatē. q̄uis xp̄s ca/  
nē cā appellauerit vel assilauerit. Et ista bo/  
na mulier dicit. Ecce dñer catelli comedunt  
de milcis q̄ cadūt de mensa dñoy suoy. Tūc  
ihs vidit fidē isti⁹ mulieris et dicit. Dagna ē  
fides tua. Et iō dicebat mulier. Nō peto ma/  
gnū miraculū. velut resurgere mortuos. nec  
solem retroire. mare rubrū dividere. sed vt li/  
beres filiam meā vnicā. Fac ḡ dñē mibi istā  
grām. et xp̄s denegare nō potuit. Quero nūc  
cur xp̄s tm̄ secl̄ illā expeccare qd̄ petebat. vi/  
detur ḡtra se esset cius doctrinā. Nam dicif  
Prover. iij. Ne dicas amico tuo. vade et re/  
uertere et cras dabo tibi cū statim possis da/  
re. Itē dr. ii. ad Coz. ir. Unusq̄s put̄ desti/  
nauit in corde suo. nō ex tristitia aut necessi/  
tate. sed supple ex hilaritate. Hilare ēm̄ daro/  
rē diligit dē. Rñsio. q̄ xp̄s hoc fecit. dupli/  
cione. Primo ex pte mulieris. sc̄do ex pte nr̄a  
Primo ex pte mulieris. ppter meritū augēdū  
Eps em̄ p̄ istā dilatōem fecit eā ascēderet cre/  
scere in ardentī deuōe et amore ad deum et  
spe. et sic xp̄s p̄ie implere petitōem mulier. di/  
stulit. vt mulier ista pl̄haberer q̄ si illico de/  
disset. que a p̄ncipio non tantū habuisset. sed  
postea dedit ppter amorem et humilitatem.  
Et circa hoc audiatis parabolā. Miles q̄/  
dā erat q̄ multuz diligebat ab imperatore. Et  
iste miles petebat ab eo grām. et iste imperator  
noluit sibi dare pomū. et dedit sibi p̄mo castrz  
ad huc petenti pomū dedit equū. Ad huc mi/  
les petebat pomū. et dedit sibi vestē. demum  
iste importune dedit pomū. Ecce q̄ si citode  
disset pomū. solū pomū habuisset et non alia  
Ita dicam̄ de ista petenti pomū. Nā xp̄s de/  
dit p̄mo sibi castrz. q̄ ardore. sc̄do patientiaz  
et ecce equū. cercio humilitatē. ecce vestē. q̄r̄

to caritatē. et sic pl̄ habuit. Sc̄do xp̄s hoc  
fecit dando nobis exemplū et humiliemus  
nos in deuota oīone. q̄r quanto pl̄ nos hu/  
miliauerim⁹. tāto ampli⁹ ascēdemus. Hinc  
duo hoīs eq̄lis meriti. oīo magis humiliati/  
onis se v̄tute humiliari. pl̄ ascēdit. pura si v̄n̄ eo  
rū se ponat i oīone iuxta altare. et all̄a longe  
pl̄ exaudis ceteris parib⁹ oīo illi⁹ q̄stat a lon/  
ge stute humiliatis. Un̄ dr. i ps. c. i. Respetit in  
ordēm humiliū. et nō spreuit p̄cē coꝝ. Ideo dr.  
Dñō humiliatis se nubes penetrabit. et do/  
nec appropinquet nō solabif. et nondiscedet  
donec aspiciat altissim⁹. Eccl. xxxv. Et ecce  
finis ponit. Dñō placeat rē. Deo grās.  
Feria sc̄da in sc̄da dñica q̄dragesime.

Hermo primus.

**M**ulta habeo de  
rob loq̄t iudicare Jo. viii. Her/  
mo n̄ erit de sc̄do euāgelio hodi/  
erno qd̄ tñter vñū secretū parlamentū qd̄ fu/  
it inter xp̄m et iudeos disputates cū xp̄o. Et  
hoc parlamentū quantū ē ex vna parte. s. tpi  
ostendit nobis tres magnas dignitates. Pri/  
ma est sapientia diuinalis. Sc̄da excellentia  
supernalis. Lercia eminentia principalis. q̄  
modo est iudex p̄ncipalis et vniuersalis. Di/  
cit thema. Multa habeo de robis loq̄t iu/  
dicare. sed q̄ me misit verax est. et ego q̄ audi/  
ui ab eo loquor in mūdo. Et nō cognouerūt  
q̄r p̄zem ei⁹ dicebat deū. Dixit ḡ eis ihs. Cū  
exaltaueritis filiū hoīs. tūc cognoscetis quia  
ego sum. et a meipso facio nihil. s. z. sic uocu/  
it me p̄bec loq̄r. Et q̄ me misit meuz est. et  
nō reliquit me soluz. q̄r ego q̄ placita sunt ei fa/  
cio sp. Hec illo loq̄nte multi crediderūt i eū.  
Dicebat ḡ ihs ad eos q̄ crediderūt ei iudeos  
Si vos rē. Dico p̄mo q̄ euāgelium ostendit  
de xp̄o sapientiā diuinalē. Propriū sapientie  
divine est scire q̄ sunt saluandi et q̄ sunt dam/  
nādi. s. scire p̄destinatos saluandos et p̄scitos  
damnādos. p̄pria em̄ scia dei est. Sicut rex  
q̄ vult facere p̄niū nupiale de filio suo. p̄/  
mo in cedula scribit et eligit in uirando dū/  
ces. comites. et barones rē. Sc̄do ordiat cō/  
uinū fm̄ dignitatē cōuinanciuz. Sic dē p̄  
voluit facere p̄niū de filio suo assumendo  
naturā humanā. q̄r sicut vir et uxor non sunt  
duo sed vna caro. ita dē et bō nō sunt duo in  
psona sed vna psona. Sponsalia facta sunt  
in camera vteri vnginalis. et de h̄ p̄bterauerat  
david in ps. xvii. Tanq̄s sponsus. id est dei

# Bermon. I.

filii pcedes de thalamo suo. i. vtero virginali sed nuptie sunt in celo. qz in h mudo non est locum puenies nec sufficiens. **D**at. xxij. **S**ile est regnum celorum homi regi qui fecit nuptias filio suo ex quo deus p eternalis ordinavit illud regnum. elegit inuitandos tot imperatores. cotreges. tot duces. Et quod veniunt ad istud coniugium. **I**sta electio est pdestinatio. et illa in uitatio est pdestinatio. de quo apostolus loquens tamen de se quis de electis dicit. **E**phef. i. Elegit nos ipso anno mundi constitutem. Ecce sapientia vel scientia dei. ad Roma. viii. Quos pdestinavit hos et vocauit. et quos vocauit. hos et iustificauit. quos autem iustificauit. hos et magnificauit. **E**t hoc ostendit deus per christum erat homo. et sic habebat scienciam pdestinatorum. Et quod sicut non est nisi unum esse trinum personarum. sic non est nisi una persona duas substantias in christo. Ita ostendit deus pater anime christi librum vite. et in carta dextra legit quod priuarche et prophete tecum. debebant saluari sine intrare paradisum ex sua passione. In sinistra legit quod mali plati dannabuntur. nec erunt digni ire ad illud coniugium. **H**ec sapientia ostenditur in euangelio. Unus christus disputando cum iudeis dixit. Ego vado et queretis me. et in patre vestro morietur. **N**ota ego vado. scilicet ad gloriam resurrectoris. scilicet viae passionis et queretis me. vocaliter. quod iudei qui rebant salvatorem. et non personaliter credendo quod christus sit salvator. **N**ota. in patre vestro morieris. **I**ta sciebat ipse pdestinatos. Idem dicebat semel de apostolis. **J**o. xiiij. Scio quos elegerim non de omnibus vobis dico. hoc dicebat christus. **I**n domum damnatur. Sed hic est argumentum quod vos facitis. Si de his certa scienciam damnatorum et saluandorum. **I**ta quod oportet me bonum facere nec est vis si faciam malum. quod scia dei non potest falli. si sum de numero pdestinatorum. ibo cum pdestinatis saluandum. sine faciam bonum. sine faciam malum. Idem de pscitatis damnationis. quare faciam bonum. quod scientia dei non potest falli. scilicet damnatus. et ex hoc tenent malam vitam. **R**esponsio quod illud argumentum est cum magna stulticia patet. si rex inuitat te ad nuptias filii sui. si super hoc tu diceres sine dubio postquam rex inuitauerat me ibi ero. et non oportet me pare. stultus et fatue dices. Et quod rex me invitauit. et fecit mihi honorem volo me parare. quod ibi erunt magni nobiles et persone honorabiles expendam tantum in tua veste et equorum. **S**ic consilium est de pdestinatis. quia includit quod tu pares te. **N**ec sequitur ergo pdestinatio potest falli

li aut scientia. **R**atio. quod scia dei non fallitur. sed tu potes deficerere per malam vitam. **V**nde si de ore suo te inuitaret. supponit quod pares te. ne venias cum ueste veteri. scilicet cum peccato superbie. et quod antiquius pectus mundi est superbia. sed venires cum noua ueste humilitatis. Idem alijs vicibus et virtutibus. **S**ed si tu dicas. postquam ego sum inuitatus. non oportet me parare. certe non intrabis. **P**ro illa veritate nota auctoritate christi. **D**at. xxv. **S**ile est regnum celorum decem virginibus. **N**ota historiam euangelij versus nesciarios. et Ezech. xxxiiij. **S**i dixeris iusto quod vita vivat. et filius in iustitia sua fecerit iniqtatem. omnes in iusticie ei obliuionis tradentur. et in iniuitate sua quam operatur est in ipsa mortis. **S**i autem dixeris impius morte morieris et egerit pniam per peccato suorum. vita vivet et non morietur. quod verbum dei sic intelligit quod homo sit paratus. immo fortius argumentum est. **S**i illi qui sunt in paradyso. et mille anni fuerint ibi haberent unum pectus. caderent in mometo de celo. quomodo ergo tu non paratus poteris ascendere. **D**at. xxix. **I**ntrauit autem rex videlicet discumbentes. et vidit ibi hominem non vestitum ueste nuptiali. **E**t ait illi. Amice quoniam buce intrasti non habens uestem nuptiale. **E**t ille obmutuit. **T**unc dixit rex misericordia. Ligatis manib[us] et pedibus mittite eum in tenebras exteriores. **N**on intelligatis quod in paradyso sit aliquis non paratus. sed intelligit per yposthesim. id est conditionem. si ibi esset aliquis non paratus et in pectore expellere. Ideo ista ratio. quid oportet me fare bonum. magna stulticia est. **S**ecundo est magna ignorantia. Nam tales intelligunt quod in libro pdestinatis scribat sic. et talis saluabitur Petrus vel Johannes tecum. Non est verum. immo quecumque deus ordinat ad aliquem finem. ordinat etiam viam et modum veniendi ad illum finem. Verbi gratia. per pluvia. **S**ic cras debet pluvere. iam ordinat ante de nubibus que eleuantur tecum. Ideo liber pdestinatis sic dicit. Tales saluabuntur per bona opera. talis dominus per iustitiam. talis prelatus qui intrauit per portam et dat bonum exemplum. talis intrabit ex diligentia animarum. talis dominus per iustitiam. tales diues per misericordiam tecum. **D**ic de quolibet statu ita quod simul est via et terminus vel finis. **S**i ergo dimittis viam. ostendis quod non es pdestinatus. Ad hoc auetas Gregorii primo libro dialogorum. quod sic dicit. Obtineri nequaquam possunt quod pdestinata non fuerint. sed ea quod sancti viri orando efficiunt ita pdestinata sunt ut per